

证券代码：600654

证券简称：*ST 中安

公告编号：2017-123

债券代码：125620

债券简称：15 中安消

债券代码：136821

债券简称：16 中安消

中安消股份有限公司

关于公司 2016 年年度报告修订的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中安消股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 4 月 29 日披露了《中安消股份有限公司 2016 年年度报告》及其摘要（以下简称：“《2016 年年度报告》及其摘要”），并于 2017 年 5 月 27 日披露了《2016 年年度报告》（修订稿）具体内容详见公司于 2017 年 4 月 29 日、2017 年 5 月 27 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体上刊登的报告。2017 年 6 月 10 日，公司披露了《德勤关于中安消股份有限公司控股股东及其他关联方资金占用情况的专项说明》。

本次公司年报主要修订如下：

修订后：

十二、关联方及关联交易

5、关联交易情况

(5). 关联方资金拆借

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

关联方	拆借金额	起始日	到期日	说明
拆入				
北京安防系统紧急维修维护服务中心	229,000.00			
常州明景智能科技有限公司	999,900.00			
常州市明景电子有限公司	16,383.91			
杜凡丁	54,992.79			
何敏波	-			

胡刚	1,587,155.52			
黄丽萍	-			
林杰	-			
宁波艾锐科信息科技有限公司	-			
钱学峰	1,429,576.00			
深圳市进林科技有限公司	-			
深圳市万代恒实业有限公司	877,771.14			
张佳捷	-			
中国安科控股有限公司	2,156,883.00			
安防运营服务(中国)有限公司	293,612.68			
安防投资(香港)有限公司	667,541.54			
合计	8,312,816.58			
拆出				
中建担保有限公司	197,515.00			
合计	197,515.00			

注：填写数为 2016 年年末往来资金余额。

6、关联方应收应付款项

(1) 应收项目

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

项目名称	关联方	期末余额		期初余额	
		账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
应收账款	潮州响石智能技术有限公司	333,333.33	-	200,000.00	-
	深圳市九洲创冠信息技术有限公司	200,000.00	-	200,000.00	-
	深圳中智科创机器人有限公司	366,666.67	-	200,000.00	-
	卫安保安服务(上海)有限公司	200,000.00	-	100,000.00	-
	常州明景智能科技有限公司	459,166.70	-	200,000.00	-
	上海南晓消防工程设备有限公司	2,302,144.14	-	2,304,000.00	-
	深圳市创冠智能机器人集成有限公司	2,780,914.43	-	11,960,235.71	-
	昆明迅图投资有限公司	352,671.15	-	4,452,491.47	-
	安科机器人有限公司	-	-	1,500,000.00	-
合计		6,994,896.42	-	21,116,727.18	-
其他应收款	上海金誉阿拉丁投资管理有限公司	33,000,000.00	-	33,000,000.00	-
	中建担保有限公司	197,515.00	-	260,363.00	-
合计		33,197,515.00	-	33,260,363.00	-

(2) 应付项目

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

项目名称	关联方	期末账面余额	期初账面余额
应付账款	北京安防系统紧急维修维护服务中心	621,894.86	464,045.32
	广东响石数码科技有限公司	1,162,750.00	1,162,750.00
	宁波艾锐科信息科技有限公司	3,573,500.00	-
	上海诚丰数码科技有限公司	12,723.06	302,884.06
	深圳科松电子技术有限公司	1,441,922.00	1,466,602.00
	深圳市宏天智电子有限公司	44,246.00	44,246.00
	深圳市进林科技有限公司	8,948.50	8,948.50
	深圳市中智科创机器人有限公司	707,812.68	-
	卫安保安服务(上海)有限公司	5,760.00	-
	中国安防技术有限公司	684,456.00	684,456.00
	中建担保有限公司	-	144,500.00
	安防运营服务(中国)有限公司	376,175.00	376,175.00
合计		8,640,188.10	4,654,606.88
预收款项	上海诚丰数码科技有限公司	370,420.00	370,420.00
	深圳市创冠智能网络技术有限公司	3,240.00	3,240.00
合计		373,660.00	373,660.00
其他应付款	北京安防系统紧急维修维护服务中心	229,000.00	229,000.00
	常州明景智能科技有限公司	999,900.00	-
	常州市明景电子有限公司	16,383.91	-
	杜凡丁	54,992.79	5,392.79
	胡刚	1,587,155.52	-
	钱学峰	1,429,576.00	-
	上海南晓消防工程设备有限公司	2,500.10	2,500.10
	上海仪电汽车电子系统有限公司	-	7,057.80
	深圳市创冠智能网络技术有限公司	40,000.00	40,000.00
	深圳市万代恒实业有限公司	877,771.14	387,711.32
	深圳中智科创机器人有限公司	17,488.50	-
	张佳捷	-	5,000,000.00
	中国安科控股有限公司	2,156,883.00	2,020,093.06
	安科智慧城市技术(中国)有限公司	135,446.02	135,446.02
	安防运营服务(中国)有限公司	293,612.68	1,632,731.49
	安防投资(香港)有限公司	667,541.54	625,205.99
	智慧城市(香港)有限公司	107,674.90	78,385.97
合计		8,615,926.10	10,163,524.54

修订前:

十二、关联方及关联交易

5、关联交易情况

(5). 关联方资金拆借

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

关联方	拆借金额	起始日	到期日	说明
拆入				
北京安防系统紧急维修维护服务中心	229,000.00			
常州明景智能科技有限公司	999,900.00			
常州市明景电子有限公司	16,383.91			
杜凡丁	54,992.79			
何敏波	-			
胡刚	1,587,155.52			
黄丽萍	-			
林杰	-			
宁波艾锐科信息科技有限公司	-			
钱学峰	1,429,576.00			
深圳市进林科技有限公司	-			
深圳市万代恒实业有限公司	877,771.14			
张佳捷	-			
中国安科控股有限公司	2,156,883.00			
安防运营服务(中国)有限公司	1,632,731.49			
安防投资(香港)有限公司	667,541.54			
合计	9,651,935.39			
拆出				
安防投资(中国)有限公司	2,463,771.81			
丁屹	-			
上海诚丰数码科技有限公司	53,565.59			
上海金誉阿拉丁投资管理有限公司	33,000,000.00			
深圳市中恒汇志投资有限公司	600,000.00			
深圳市创冠智能机器人集成有限公司	45,644.90			
中建担保有限公司	197,515.00			
安科智慧城市技术(中国)有限公司	-			
安防智能(中国)有限公司	1,754,703.05			
卫安控股(香港)有限公司	700,382.71			
合计	38,815,583.06			

6、关联方应收应付款项

(1) 应收款项

单位：元 币种：人民币

项目名称	关联方	期末余额		期初余额	
		账面余额	坏账准	账面余额	坏账准

			备		备
应收账款	安防投资(中国)有限公司	4,596.00	-	4,596.00	-
	北京万家安全系统有限公司	-	-	1,760.00	-
	常州明景智能科技有限公司	92,500.00	-	-	-
	上海沧鑫投资管理咨询有限公司	-	-	16,359.86	-
	上海南晓消防工程设备有限公司	2,302,144.14	-	2,304,000.00	-
	上海仪电分析仪器有限公司	-	-	70,610.36	-
	上海仪电物理光学仪器有限公司	-	-	29,266.45	-
	深圳市创冠智能机器人集成有限公司	2,780,914.43	-	2,924,426.50	-
	昆明迅图投资有限公司	352,671.15	-	4,452,491.47	-
合计		5,532,825.72	-	9,803,510.64	-
其他应收款	安防投资(中国)有限公司	2,463,771.81	-	754,308.88	-
	上海诚丰数码科技有限公司	53,565.59	-	53,565.59	-
	上海金誉阿拉丁投资管理有限公司	33,000,000.00	-	33,000,000.00	-
	深圳市创冠智能机器人集成有限公司	45,644.90	-	-	-
	深圳市中恒汇志投资有限公司	600,000.00	-	600,000.00	-
	中建担保有限公司	197,515.00	-	260,363.00	-
	安防智能(中国)有限公司	1,754,703.05	-	1,751,103.05	-
	卫安控股(香港)有限公司	700,382.71	-	655,987.29	-
合计		38,815,583.06	-	37,075,327.81	-
预付款项	安防运营服务(中国)有限公司	38,333.40	-	38,333.40	-
	安防投资(中国)有限公司	55,605.52	-	55,605.52	-
合计		93,938.92		93,938.92	

(2) 应付款项

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目名称	关联方	期末账面余额	期初账面余额
应付账款	北京安防系统紧急维修维护服务中心	621,894.86	464,045.32
	广东响石数码科技有限公司	1,162,750.00	1,162,750.00
	宁波艾锐科信息科技有限公司	3,573,500.00	-
	上海诚丰数码科技有限公司	12,723.06	302,884.06
	深圳科松电子技术有限公司	1,441,922.00	1,466,602.00
	深圳市宏天智电子有限公司	44,246.00	44,246.00
	深圳市进林科技有限公司	8,948.50	8,948.50
	深圳市中智科创机器人有限公司	707,812.68	-
	卫安保安服务(上海)有限公司	5,760.00	-
	中国安防技术有限公司	684,456.00	684,456.00
	中建担保有限公司	-	144,500.00
	安防运营服务(中国)有限公司	376,175.00	376,175.00

合计		8,640,188.10	4,654,606.88
预收款项	上海诚丰数码科技有限公司	370,420.00	370,420.00
	深圳市创冠智能网络技术有限公司	3,240.00	3,240.00
合计		373,660.00	373,660.00
其他应付款	北京安防系统紧急维修维护服务中心	229,000.00	229,000.00
	常州明景智能科技有限公司	999,900.00	-
	常州市明景电子有限公司	16,383.91	-
	杜凡丁	54,992.79	5,392.79
	胡刚	1,587,155.52	-
	钱学峰	1,429,576.00	-
	上海南晓消防工程设备有限公司	2,500.10	2,500.10
	上海仪电汽车电子系统有限公司	-	7,057.80
	深圳市创冠智能网络技术有限公司	40,000.00	40,000.00
	深圳市万代恒实业有限公司	877,771.14	387,711.32
	深圳中智科创机器人有限公司	17,488.50	-
	张佳捷	-	5,000,000.00
	中国安科控股有限公司	2,156,883.00	2,020,093.06
	安科智慧城市技术(中国)有限公司	135,446.02	135,446.02
	安防运营服务(中国)有限公司	1,632,731.49	1,632,731.49
	安防投资(香港)有限公司	667,541.54	625,205.99
	智慧城市(香港)有限公司	107,674.90	78,385.97
合计		9,955,044.91	10,163,524.54

修订后的公司 2016 年年度报告详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

特此公告。

中安消股份有限公司

董事会

2017 年 6 月 16 日